
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00164-2023-164  

 

 

 

DOHODA O ÚHRADĚ ŠKODY   

dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)  

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený: Oblastního ředitelství východní Čechy, 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu 19-2582610237/0100   
 

(dále jako „LČR“) na straně jedné 
 

a 

 

PROFI EMG s.r.o.  

se sídlem Teplého 2688, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice  

IČO: 492 85 203   

DIČ: CZ49285203 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

4400  

zastoupená:  Josefem Vlasákem, jednatelem, a  

   Ing. Václavem Suchým, jednatelem   

identifikátor datové schránky: yqxuzs6 

kontaktní osoba:   

(dále jako „PROFI EMG“) na straně druhé 

 

(LČR a PROFI EMG dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Dohodu o úhradě škody (dále jen „dohoda“):  

 

I. 

Předmět smlouvy  

1. LČR svědčí právo hospodařit s majetkem České republiky, mimo jiné s pozemky 

označenými jako: 

p. č. 2262/1 – lesní pozemek, dotčená výměra 0,0519 ha  

p. č. 2298/2 – lesní pozemek, dotčená výměra 0,0123 ha 

p. č. 2300 – lesní pozemek, dotčená výměra 0,0403 ha  

p. č. 2346/2 – lesní pozemek, dotčená výměra 0,0118 ha 

p. č. 2377/2 – lesní pozemek, dotčená výměra 0,0042 ha,  

zapsanými v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální 

pracoviště Svitavy, na LV č. 584 pro katastrální území a obec Pomezí (dále jen „předmětné 

pozemky“).   



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2

2. PROFI EMG zajišťuje výstavbu venkovního vedení 110kV s názvem „Polička – Svitavy, 

nové vd 110 kV, číslo nájemní smlouvy IE-12-2003679.  

3. Za účelem realizace výše uvedené akce bylo vydáno Krajským úřadem Pardubického kraje 

Rozhodnutí č. j. KrÚ 77207/2023, kterým byly předmětné pozemky (jejich části) dočasně 

odňaty z pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“). 

4. Ve znaleckém posudku č. 1087-10/2023, na výpočet náhrad škod za dočasné odnětí a trvalé 

omezení pozemků z PUPFL, který zpracovala znalec v oboru 

ekonomika, odvětví ceny a odhady, se specializací oceňování lesních pozemků, porostů  

a škod na lesních porostech, byla ve prospěch LČR stanovena výše škody z trvalého 

omezení a dočasného odnětí plnění produkční funkce a výše škody z předčasného smýcení 

lesního porostu na základě výpočtů škod provedených dle části 2, § 3, § 4 a § 7 vyhlášky 

č. 55/1999 Sb. 

 

II. 

Předmět dohody 

1. PROFI EMG tímto prohlašuje, že má ke dni uzavření této dohody vůči LČR závazek 

v celkové výši 59 534,- Kč (dále jen „závazek“), představující škody z trvalého omezení  

a dočasného odnětí plnění produkční funkce a škody z předčasného smýcení lesního 

porostu ve výši stanovené ve znaleckém posudku č. 1087-10/2023, zpracovaném  

Ing. Boženou Sochorovou. 

2. Závazek se skládá z: 

- částky ve výši 16 814,- Kč představující škodu z trvalého omezení plnění produkční 

funkce 

- částky ve výši 1 205,- Kč představující škodu z dočasného odnětí plnění produkční 

funkce 

- částky ve výši 41 515,- Kč představující škodu za předčasné smýcení lesního porostu. 

3. Těžba dříví bude realizována LČR prostřednictvím smluvního partnera, se kterým má LČR 

uzavřenou smlouvu na dodávku lesnických prací dle kvartálních ceníků lesnických 

činností.  

 

III. 

Úhrada závazku  

1. PROFI EMG se zavazuje uhradit závazek specifikovaný v této dohodě do 15 dnů 

od podpisu této dohody oběma jejími účastníky. Platba bude poukázána na účet LČR  

č. 19-2582610237/0100. 

2. PROFI EMG se zavazuje uhradit náklady vynaložené LČR na těžbu dříví se zajištěním 

standardů provedených prací. K finančnímu vyrovnání dojde přefakturací skutečně 

vynaložených nákladů.  

 

IV. 

Criminal Compliance doložka 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními 

předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby 

žádné ze smluvních stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných 

právních předpisů. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

3. PROFI EMG prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými 

Criminal Compliance Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a 

že tyto bude v co nejširším možném rozsahu respektovat. 

 

V. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této dohodě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto dohodu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma 

smluvními stranami. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 

dohoda podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dohody včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato dohoda je uzavřena v listinné podobě a je vyhotovena v počtu čtyř stejnopisů,  

z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá ze smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohoda před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Dohoda je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své podpisy. 

6. Nedílnou součástí této dohoda jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – Situační mapka  

Příloha č. 2 – Rozhodnutí č. j. KrÚ 77207/2023 

 

V Hradci Králové, dne ……………..  V Pardubicích, dne ……………. 

 

 

 

 

………………………………   ………………………………….. 

    Josef Vlasák  

Oblastního ředitelství východní Čechy jednatel  

Lesy České republiky, s.p.    PROFI EMG s.r.o. 

 

 

 

 

       ……………………………….… 

       Ing. Václav Suchý 

       jednatel 

       PROFI EMG s.r.o. 




